
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 236/2024 del 28/03/2024

OGGETTO:  Potatura  e  taglio  di  piante  su aree  consortili  –  pagamento indennità  per
occupazione temporanea ai sensi del DPR 327/01;

Il giorno 28/03/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO A

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 6   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ALFONSO MATRONE - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Ciuccio Roberto

Giustificano l’assenza i Sigg: Ciuccio Roberto

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 a seguito di nota n. 69840 del 09/10/2019 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 11918 in

data 10/10/2019, con la quale la provincia di Salerno chiedeva di procedere alla messa
in sicurezza delle alberature poste ai  margini  della strada provinciale 276 Via Ponte
Marmoreo  nel  comune  di  Capaccio  Paestum,  il  Consorzio  Bonifica  di  Paestum ha
adottato la delibera di  D.A n. 121 del 28/11/2019 con la quale ha avviato un piano
generale  di  messa  in  sicurezza  e  manutenzione  delle  alberature  poste  su  area
demaniale di propria competenza;

 successivamente il  Comune di Capaccio Paestum con propria Ordinanza n. 283 del
30/09/2020 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 15181 in data 01/10/2020 ha sollecitato
di procedere alla messa in sicurezza delle alberature poste ai margini delle strade;

 con  nota  protocollo  n.  14006  del  14/11/2023  il  Consorzio  ha  comunicato  agli  Enti
preposti  l’inizio dei lavori  di  potatura e messa in sicurezza delle alberature poste ai
margini della S.P. 276 via Ponte Marmoreo;

 durante il corso dei lavori, è emersa la necessità di eseguire le attività di potatura della
fascia alberata dall’interno delle particelle private individuate catastalmente con il n. 552
e n. 1207 del Foglio n. 34 del Comune di Capaccio Paestum;

 dalle  visure  catastali  effettuate  le  particelle  risultano  di  proprietà  del  sig.  Fraiese
Vincenzo, CF FRSVCN50E21B644E;

 per  eseguire  le  attività  di  potatura  in  località  Ponte  Marmoreo,  risulta  necessario
occupare  integralmente  la  particella  552  per  una  superficie  pari  a  950  mq  e
parzialmente  la  particella  1207  per  una  superficie  di  2.483  mq,  per  un  totale  di
occupazione temporanea pari a 3.433 mq;

 con nota prot. n. 14973 del 04/12/2023, a mezzo Ufficiale Giudiziario addetto all’UNEP
presso la Corte d’Appello di Salerno, in data 7 dicembre 2023 è stato notificato al Sig.
Fraiese Vincenzo, l’avviso di occupazione temporanea ai sensi dell’art. 49 del DPR n.
327/01 e s.m.i..  delle particelle 552 per una superficie pari  a 950 mq e parte della
particella 1207 per una superficie di 2.483 mq, per un totale di occupazione temporanea
pari a 3.433 mq;

 in  data  18/12/2023  è  stato  effettuato  lo  stato  di  consistenza  per  occupazione
temporanea di aree non soggette ad esproprio ex art. 49 del DPR 8 giugno 2001 n.
327,  alla  presenza  del  Sig.  Vincenzo  Fraiese  in  qualità  di  titolare  delle  particelle
interessate, ing. Giovanni Ciravolo per conto del Consorzio Bonifica di Paestum e due
testimoni;  

 con  nota  prot.  n.  2085  del  16/02/2024,  a  mezzo  di  Raccomandata  A/R,  al  fine  di
procedere al pagamento delle indennità di occupazione temporanea della particella n.



552 e n. 1207 del foglio di mappa 34 del comune di Capaccio Paestum al sig. Fraiese
Vincenzo,  in  quanto  proprietario  delle  particelle  suddette,  è  stato  comunicato
l’ammontare della indennità definitiva da corrispondere pari ad € 357,60 e richiesta la
documentazione per il relativo pagamento;

 In  data  25/03/2024  il  Sig.  Fraiese  Vincenzo  ha  trasmesso  a  mano,  acquisita  al
protocollo consortile con il  n. 3955 del  25/03/2024, la documentazione richiesta con
nota prot. n. 2085 del 16/02/2024;

 VISTO:
 la documentazione prodotta dal Sig. Fraiese Vincenzo acquisita al protocollo consortile

con il n. 3955 del 25/03/2024;
 il DPR n. 327/01;
 DATO ATTO CHE: il  RUP dell’iniziativa è l’ing. Guido Contini, nominato con delibera

della D.A. n. 582 del 28.09.2023;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del

relativo parere di regolarità tecnica reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio

Capo settore Ragioneria e Patrimonio;.
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di  liquidare  al  Sig.  Fraiese  Vincenzo  CF  FRSVCN50E21B644E  il  pagamento

dell’indennità di occupazione temporanea relativa alle particelle n. 552 e n. 1207 del
foglio di mappa n. 34 del comune di Capaccio Paestum per un importo complessivo di
€. 357,60 

 di  imputare  la  somma  di  €  357,60  al  mastro  di  bilancio  n.  4.1.0.34  “canone
attraversamento e occupazione”, secondo le indicazioni del Capo Settore Ragioneria e
Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento. 



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Potatura  e  taglio  di  piante  su aree  consortili  –  pagamento indennità  per
occupazione temporanea ai sensi del DPR 327/01;

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 27/03/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Potatura  e  taglio  di  piante  su aree  consortili  –  pagamento indennità  per
occupazione temporanea ai sensi del DPR 327/01;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 28/03/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:10

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il Segretario

 ALFONSO MATRONE  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 09/04/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  28/03/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 09/04/2024

 


		2024-04-09T10:14:41+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-04-09T11:03:19+0200
	ALFONSO MATRONE


		2024-03-27T09:35:34+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-03-28T10:25:25+0100
	DANIELA GREGORIO




